ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2019  81/п

г.Кирово-Чепецк

Об официальном опубликовании (обнародовании) проекта решения

Кирово-Чепецкой городской Думы  «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

 В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Опубликовать (обнародовать) проект решения Кирово-Чепецкой городской

Думы  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области    Е.М. Савина

ПРОЕКТ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  №
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 № 21/196

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской

Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010

№ 9/67, от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26,

от 31.10.2012 № 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80,

от 24.06.2015 № 8/39, от 30.03.2016 № 3/17, от 29.03.2017 № 4/10, от 25.04.2018 № 5/20,

от 27.02.2019 № 2/5), следующие изменения и дополнения:

     1.1. В статье 6:

     а) пункт 81 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов

и других»;

     б) пункт 26 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного

плана земельного участка, расположенного в границах муниципального образования,

выдача»;

     в) пункт 34 после слов «условий для» дополнить словами «развития

сельскохозяйственного производства,»;

consultantplus://offline/ref=4DE814B5E6C262E77BB5C264507908B62253F7DCAD525ACA75391815A4A6B8FD61B4D9D9D9A03DC0123DEF7CCBDAA4614980CA90A8S4DEI

2

     г) в пункте 42 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами

«кадастровой деятельности»;

     1.2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

     «18) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в

соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой

Кировской области.»;

     1.3. Пункт 5 части 1 статьи 8 признать утратившим силу;

     1.4. Пункт 4 части 1 статьи 26  изложить в следующей редакции:

     «4) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения

муниципального образования;»;

     1.5. Часть 11 статьи 27 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»»;

     1.6. В части 1 статьи 30:

     а) пункт 11 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»»;

     б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

     «12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения

муниципального образования;»;

     1.7. В части 3 статьи 31.1 слова «, Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами» заменить словами «и другими федеральными законами»;

     1.8. В части 5 статьи 32:

     а) пункт 27 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного

плана земельного участка, расположенного в границах муниципального образования,

выдача»;

consultantplus://offline/ref=5EE70B92E4BB096C249B7D274531F8447194A75ADEDB08291E7BCCB4A18383DB72849BB00FD98FD6C2F5942D4A2BF0B6E72C0AA2A6l0I0I
consultantplus://offline/ref=F9A7538ADF22EE27D27B52F65E84EDC62F3CA618847720A52ECCC5E978FC255C99D49595FF27B63AFA66C238DA6C7AB4A8EE705D6FPBNFI
consultantplus://offline/ref=4E0DBCB0C50046DEB3F7B60C01B1578AB8B3988B80CC17F33020FE0E4EB991D43FA0C9B55F0A70F675494485287836EEC99180E21EG9hCI
consultantplus://offline/ref=4E0DBCB0C50046DEB3F7B60C01B1578AB8B3988B80CC17F33020FE0E4EB991D43FA0C9B55F0A70F675494485287836EEC99180E21EG9hCI
consultantplus://offline/ref=D41C32A49BF36174B21D5861CF4D24FF291E76F1D444A1582885AF137BQ3f4K
consultantplus://offline/ref=D41C32A49BF36174B21D5861CF4D24FF2A177EF2D746A1582885AF137BQ3f4K

3

     б) пункт 35 после слов «условий для» дополнить словами «развития

сельскохозяйственного производства,»;

     в) пункт 4212 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных

народов и других»;

     г) в пункте 4213 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами

«кадастровой деятельности»;

     1.9. Пункт 11 части 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

     «11) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»;».

     2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление

Минюста России по Кировской области.

     3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

     4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области  Е.М. Савина

consultantplus://offline/ref=4DE814B5E6C262E77BB5C264507908B62253F7DCAD525ACA75391815A4A6B8FD61B4D9D9D9A03DC0123DEF7CCBDAA4614980CA90A8S4DEI
consultantplus://offline/ref=5EE70B92E4BB096C249B7D274531F8447194A75ADEDB08291E7BCCB4A18383DB72849BB00FD98FD6C2F5942D4A2BF0B6E72C0AA2A6l0I0I
consultantplus://offline/ref=4E0DBCB0C50046DEB3F7B60C01B1578AB8B3988B80CC17F33020FE0E4EB991D43FA0C9B55F0A70F675494485287836EEC99180E21EG9hCI